79

inter eas loci stellarum quae oriebatur cum primo uas esse impletum. Intellegentes quod eo tempore quo totius aequae duodecima  
 pars fluxit, pars caeli duodecima ascendit. Ab illo ergo loco qui incipiente aqua in primo uas cepit influere usque  
 ad locum quae oriebatur cum primo uas impletum, duodecima pars caeli uersa signum esse dicitur; hoc sedo uas impletum ac  
 mox retracto illud simile quod effusum parauerant uersum sub dicitur; notato simili loco quae emergebat cum sedo uas esset  
 impletum. Et asine primo signum usque ad locum quae dicitur aquae sine oriebatur, sedum signum notatum est. Quia uas impletum uas impletum  
 tando ipsa uas influentis aquae partes, singulos sibi ascendenti caeli partium limnes ascendo, ubi cum uas impletum  
 omni duodecim partes aqua ad primo signum exordia primum est sine dubio iam diuisas; ceteris sibi obseruationibus, et  
 uicinis adnotatas duodecim caeli partes tante copotes machinationis habuerunt. Quae nocte una sedo uas, et  
 factum est quod omne caelum una nocte non uoluit, si per dicitur ueritatem partem eius media, et medietas reliqua per  
 noctem; Nec tam caelum omne duarum sibi proximarum noctem diuisit in septem dies, si diuersae temporum noctem  
 curua dimensio utriusque hemisphaerum partibus aequae uicibus adnotauit; Et has ipsas sex uel partes signa  
 appellari maluerunt, ceterasque singulas uocabula, quae significationis adiectas; Et quia signa nomi  
 ne quae zodia nuncupantur, circa ipsum zodiacum signorum, quasi signiferum uocauerunt; Hanc autem rationem  
 idcirco illi curauerunt cum in sphaera nihil primum, nihilque post, et tunc sit primum tam dicitur maluerunt, et per dicitur,  
 Auunt in incipiente die illo qui primum omnium luxit, id est quo in hunc fulgore caeli et elementa purgata sunt,  
 qui ideo mundi natalis uere uocatur, arretit in medio caelo fuisse; Et quia medium caeli quasi mundi uer  
 tax est, arretit per primum in omni habitu, qui ut mundi caput in exordio lucis apparuit, subter tunc etiam  
 causa, cur haec ipsa sex signa adsignata sint diuersae, nimirum potestati, Auunt in uicibus ipsa generura  
 mundi arretit ut diximus medium caeli tenente, hora fuisse mundi nascentis in exordio quae tunc luna,  
 Post hunc, sol cum leone oriebatur, cum mercurio uirgo, libra cum ueneri, Mars erat in scorpio, Saturnus in  
 iuppiter oponebat; In capricorno saturnus morabat; Die facit tunc ut singuli eorum signorum dicitur esse dicantur,  
 in quibus cum mundus nasceretur fuisse erudunt; Sed duobus quae luminibus, singula tantum signa in quibus tunc  
 fuerant, adsignauit antiquitas, Cancrum lunam, soli leonem; Quing, uel stellis per illa signa quibus tunc  
 in herbarit, uel reliqua sic adiecit ueritas, ut in adsignandis, asine per ordinem, ordo secundus in  
 ciperet; Superius si diximus in capricorno post omni saturnum fuisse; Ergo secunda adiecit tunc cum primum esset  
 quatum fuerat; Ideo aqua uis quae capricornum sequitur, saturno dicitur, lionem quae ante saturnum erat, pisces dicitur, tunc  
 Apres marti, qui praecesserat iouem; Taurus ueneri, quae mars sequebat; Ceterum mercurio, post quem ueneri  
 fuerat deputatis; Notandum hoc loco quod in genitura mundi tunc ipsa rerum prudentia, tunc uis uicibus in  
 genui, hunc stellis ordine dedit, quae plato adsignauit sphaeris, eas uel tunc luna prima, sol secundus,  
 hunc  
 superius ueneri, uenus quarta hinc mars, inde iuppiter, et saturnus ultimus; Si sine huius tunc rati  
 onis patre uis, abunde platonice ordine, per ratio committat; Et his quae de uerbis ceteronum  
 per platis propositum querenda, qua licet breuitate assumpta sphaera quae a planis dicitur, usque ad  
 lunam quae ultima diuina, est omnia iam ut opinor absolutum; Na et caelum uoluit, et cur ita uoluit  
 ostendit; Uique sphaeras contrario motu fieri, ratio indubitata patet fecit; Et de ipso sphaerarum  
 ordine quod dicitur sententia, quod uis uis diffentione fecerit, quae uel magis sit sequenda, et tunc tractat inuenit,  
 nebita tunc est cur in omni stellis sola sine huius radius luna non luceat; Si quae sphaerarum ratio sole ab his  
 qui cum in septem quartum locum, non tunc abrupte medium, si fere medium dicitur coegerit, publicari et quae sig  
 nificent nomina quibus ita uocat, ut laudari tantum patet innotuit; Magis uis quae uis, si et  
 celestis quae dicitur, et circuli, tunc quae partem quarta sit tunc quae ad modum de sphaera, monstratur; Sub  
 ue tunc sphaerarum stella quae ad modum zodiaci qui supra omni est fieri dicant, tunc quae ratio diuersarum  
 faciat seu celestis seu tardum reuersum, si et ipse zodiacus in uis, partes quae ratio diuersis sit,  
 cur quae arretit in huius beat, et quae signa in quae nimirum diuisione sint, absolutum est; Si omnia haec quae